

R-4

RADIO - ECHO

1. ✓ Czyny i warty przedkrajowe - tekst MP
2. ✓ Zobowiązania "Inofasy" - taśma L Cz
3. KSR-y - teksty L L i L Cz
4. Wiadomości - teksty

M P /

Wzmożoną i aktywną pracą, konkretnymi zobowiązaniami produkcyjnymi witają zbliżający się VIII Zjazd PZPR załogi zakładów przemysłowych<sup>1</sup> przedsiębiorstwa Pomerza i Kujaw. Jak już informowaliśmy - jako pierwszy zaciągnął wartość produkcyjną w bydgoskiej "Kobrze" oddział elementów spodowych. Pracownicy tego oddziału wezwali całą załogę do podejmowania zobowiązań. Na apel odpowiedzieli pracownicy oddziału wykrawania cholewek, którzy zaoszczędzą znaczne ilości skóry wartości 40.000 zł. Poza tym każdy pracownik tego oddziału pracować będzie dodatkowo w czynnie produkcyjnym przez 6 godzin. Dalsza poprawa jakości, bardziej racjonalne gospodarowanie materiałami, surowcami oraz energią elektryczną, lepsze wykorzystanie czasu pracy, maszyn i urządzeń - to zasadnicze elementy zobowiązań, które podejmuje załoga bydgoskiego "Rometu". Pierwszym wydziałem, który zaczął realizować te zobowiązania, jest wydział produkcji ram i obręczy. Wartość dodatkowo wykonanych przez pracowników tego wydziału części zamiennych do rowerów wyniesie 60.000 zł. Członkowie zakładowej organizacji ZSMP, po godzinach pracy zbierać będą złom i porządkować hale produkcyjne oraz tereny należące do zakładu

Na ostatnim plenum Komitetu Zakładowego PZPR w Hucie Szkła Gospodarczego "Irena" w Inowrocławiu kandydaci i członkowie partii zobowiązali się przepracować dodatkowo 8 godzin w czynie produkcyjnym. Z kolei podczas sesji Konferencji Samorządu Robotniczego takie samo zobowiązanie przyjęła do realizacji cała załoga "Ireny". Zdecydowana większość wyprodukowanych dodatkowo artykułów, przede wszystkim poszukiwanych kryształowych owocarek, wazoników i bombonierek trafi na krajowy rynek. Młodzi pracownicy inowrocławskiej "Ireny", zrzeszeni w ZSMP, zadeklarowali się przepracować 4.000 godzin na rzecz znajdującego się w budowie młodzieżowego klubu.

RE - 17.00 / M P

29.01.80r.

K. Schmude/

Dodajmy, że Huta Szkła Gospodarczego "Irena" w porównaniu z rokiem ubiegłym zwiększy eksport kryształów o 26 %. Te piękne kujawskie wyreby, m.in. wazony i patery, wysyłane są do Anglii, Kanady, USA, Australii i Wenezueli. O wysokiej jakości produkcji świadczy fakt, że dotychczas zakład nie otrzymał żadnych reklamacji.

K. Schuda/

W Chełmie młodzież i nauczyciele oraz pracownicy Zespołu Zakół Mechanicznych - realizują cenne zobowiązania podjęte dla uczczenia VIII Zjazdu Partii. Wartość prac społecznych wykonywanych na rzecz placówki oświatowej oraz miasta w chełmińskim "Mechaniku" osiągnie ponad 35.000,- zł.

L. Oz/

W Bydgoszczy gościł dzisiaj Minister Gospodarki Materialowej  
- Eugeniusz Szyr. Z tej okazji w Urzędzie Wojewódzkim odbyło się  
z udziałem ministra Szyra i wicewojewody bydgoskiego Stefana  
W  
Marczaka - inauguracyjne spotkanie Wojewódzkiego Zespołu Gospodarki  
Materialowej. Przedstawiono informacje na temat dotychczasowej  
działalności w zakresie gospodarki materialowej w zakładach pracy  
w woj.bydgoskim i nakreślono kierunki działania nowo powstałego  
zespołu. W jego ramach powołano t.zw. sekcje: usprawnienia gospodar-  
ki materialowej, koordynacji prac zespołów zakładowych, gospodarki  
magazynowej i obrotu towarowego oraz racjonalnego zagospodarowania  
odpadów i ochrony środowiska.

RE -17.00 / M P

29.01.80 r.

L. Os/ Ocena realizacji zadań roku ubiegłego oraz zatwierdzenie planu działania na rok 80-ty - to główne tematy sesji przedstawicieli Konferencji Samorządów Robotniczych Pomorskiego Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego, która odbyła się dzisiaj w Bydgoszczy. Przedsiębiorstwa zgrupowane w Zjednoczeniu zrealizowały we weszłym roku szczególne szereg/ważnych dla gospodarki narodowej inwestycji, m.in. Fabrykę Maszyn Rolniczych w Rogoźnie, Wytwórnię Sody Ciężkiej w Mątwach oraz rurociąg solanki w Zakładach Azotowych we Włocławku. W budownictwie mieszkaniowym przekazano do końca roku budynki o ogólnej powierzchni użytkowej ponad 45.000 m<sup>2</sup>. Podczas dyskusji zwracano szczególną uwagę na należyte wykorzystanie narzędzi i materiałów, podnoszono problemy jakości wykonania robót budiwlano-montażowych oraz lepszego wykorzystania czasu pracy. Stwierdzono, że realia sytuacji gospodarczej w kraju nakazują ofensywny sposób rozwiązywania problemów i trudności. Na rok 80-ty Zjednoczenie zaplanowało realizację 42 <sup>inwestycji</sup> ~~zadani~~ przekazanych w planu centralnego i terenowego. W Bydgoszczy i Płananiu oddane zostaną budynki mieszkaniowe o łącznej powierzchni ponad 56.000 m<sup>2</sup>. ~~Zjednoczenie wykonac musi te zadania w warunkach zmniejszonego limitu inwestycyjnego i zatrudnienia, przy jednoczesnym wzroście wydajności pracy o 6,5%. Osiągnięcie tego efektu - jak stwierdzili dyskutanci - wymagać będzie ~~zatem~~ realizacji długofalowego programu ujawniania i ~~zaspokojenia~~ rezerw, <sup>poprawy</sup> usprawnienia gospodarki materiałowej, poprawy warunków BHP i ~~specjalno-bytowych~~ oraz zwiększenia dyscypliny pracy.~~

*4. odwołanie o sprawną organizację bytowych warunków*

L L /

Budowa bydgoskiego Szpitala XXX-lecia, stołówki i akademików Akademii Techniczno-Rolniczej w Fordoniu, Szpital "Na Zaspie" w Gdańsku - to niektóre z największych inwestycji realizowanych w roku ubiegłym przez Przedsiębiorstwo Budowy Obiektów Użyteczności Publicznej "Budopol-Bydgoszcz". W ramach t.zw. eksportu wewnętrznego firma ta buduje nowy gmach administracyjno-hotelowy warszawskiego LOT-u, 1/6 planu "Budopolu" - to budownictwo mieszkaniowe. I, wprawdzie w roku ubiegłym udało się w terminie wykonać wszystkie inwestycje, to nadal istnieją olbrzymie rezerwy, które - jeśli zostaną odpowiednio wykorzystane - pozwolą na wyraźny wzrost efektywności. Np. okazało się, po dokładnej analizie czasu na stanowisku roboczym, że 10% dniówki robotniczej jest niewykorzystane. Największe straty spowodowane są nieprzeznaczaniem nieprzestrzeganiem dyscypliny pracy. Równie wiele strat wynika z konieczności załatwiania przez robotników spraw leżących w gestii pracowników administracji i średniego dozoru technicznego. Niewymierne, ale wyraźnie odczuwalne straty czasu, powstają na skutek okresowych spiętrzeń robót, będących wynikiem nienajlepszej organizacji pracy. Nadmierna jest również



fluktuacja robotników. Wynosi ona ponad połowę ogółu zatrudnionych. Tylko jej zmniejszenie o połowę przyczynić by się mogło do podniesienia wydajności ogólnej przedsiębiorstwa o mniej więcej 20%.

O tych wszystkich ważnych dla przedsiębiorstwa problemach dyskutowano w bydgoskim "Budopolu" na dzisiejszej Konferencji Samorządu Robotniczego. W obradach uczestniczył kierownik Wydziału Ekonomicznego Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy Franciszek Kiermasz, wiceprezydent Bydgoszczy Józef Wiśniewski oraz delegat na VIII Zjazd PZPR Tadeusz Dubanowski.

W Rz/

Z okazji przypadającego dzisiaj DNIA HANDLOWCA w Urzędzie Wojewódzkim we Włocławku odbyło się spotkanie władz polityczno-administr. Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej z grupą przedstawicieli pracowników handlu. W trakcie spotkania zasłużeni handlowcy uhonorowani zostali wysokimi odznaczeniami państwowymi. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Zygmunt Witeczak - pracownik pionu handlowego WZSR w Aleksandrowie Kujawskim. Ponadto 9 osób odznaczonych zostało złotymi, srebrnymi i brązowymi krzyżami zasługi.

W imieniu władz woj.włocławskiego gratulacje pracownikom handlu z okazji ich święta złożyli : sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR Józef Sztankowski i wicewojewoda włocławski Roman Białogłowski.

L. Cz/

*Rozmowa dziwna*

*odbyła się*

5

~~Z okazji DNI HANDLOWCA odbyło się dzisiaj w Bydgoszczy~~  
 uroczyste  
 /spotkanie przedstawicieli handlu z władzami partyjnymi i admini-  
 stracyjnymi województwa. W spotkaniu uczestniczyli: sekretarz  
 Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy - Tadeusz Ludwikowski  
 i wicewojewoda bydgoski - Eugeniusz Joźwiak. Złożono podziękowania  
 i wyrazy uznania pracownikom handlu. Przypomniano dorobek przed-  
 sięwzięcia handlowych w minionym okresie, jednocześnie nakreślając  
 zadania postawione przed handlem w roku 80-tym.

RE-17.00 / M P

29.01.1980r.

EM /

Do uroczystości związanych z 35 rocznicą wyzwolenia Torunia przysiera się również Oddział Miejski PTTK. Planuje się imprezę, która ma już swoją tradycję - kolejny VI rajd turystyczny dla amatorów turystyki pieszej i kolarskiej. Przygotowano trzy trasy dla uczestników rajdu, którego meta znajdować się będzie w Dzielnicowym Domu Kultury na Podgórzcu. Po zakończeniu imprezy uczestnicy jej złożą wieńce pod pomnikiem poległych żołnierzy radzieckich na Glinkach.